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E N  L O K A L  T I D S K R I F T

Trettiotredje...

Torben Zedrén
Huvudredaktör

Bästa läsare, välkommen till ännu ett rykande färskt exemplar av 
tidningen 125:an. Detta nummer är faktiskt den 33:e editionen 
sedan starten 2011. Det var nämligen då vi i redaktionen beslöt 
att utveckla tidningen från en svartvit 2-sid. folder till ett 44-sid.
magazin i färg. 

Mycket tid har runnit under broarna och 125:an har haft förmå-
nen att löpande under 9 år informera er läsare om händelser, 
upplevelser och människors verksamhet runt väg 125.
Utveckling och framåtanda har varit den gemensamma nämna-
ren i alla nummer vi producerat. Det känns väldigt lovande.

Redaktionen skänker även en tanke av tacksamhet till alla våra 
trogna annonsörer, utan er skulle det varit svårt att ’hålla ångan 
uppe’ i dessa 9 år. Tidningen behöver ju en stabil ekonomisk 
plattform som kan finansiera tryckning och bokbinderi. Våra 
duktiga redaktörer är varje gång ute i fält för att skapa intressanta 
reportage . De ser ju också till att vi hela tiden är uppdaterade 
och vet vad som händer i vår lilla omvärld runt väg 125. Något vi 
hoppas ska fortsätta långt in i framtiden.

Så...mycket nöje med detta första nummer av 125:an för 2020.

Vänligen
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Inte särskilt många känner till att det finns ett lät-
tillgängligt vildmarksområde för den som bor, säg, 
från trakten av Kalmar upp mot Högsby. Rentav det 
allra finaste söder om Tiveden. Den som påstår detta 
är skogsmannen Thorsten Zaar, länge verksam vid 
Skogsvårdsstyrelsen och väl förtrogen med Smålands 
skogar.

Den som skriver de här raderna kan bara instämma. 
För femtio år sedan flyttade jag från Mellansverige till 
Småland. Jag flyttade till mina fäders landskap och, 
trodde jag, till skogen. Visst fanns det skog runt mitt 
ställe några mil väster om Kalmar. Hagar och en liten å 
fanns det också. Men skogen hade inga likheter med 
hur jag ville att en skog ska se ut. Det var, kort sagt, en 
produktionsskog. Och inget ont ska sägas om detta.
Nej, några skogar med vildmarkskänsla såg jag då 
inte till i Småland. Det dröjde trettiofem år innan jag 
gjorde det. Det var en kamrat som visade mig trak-
terna runt Allgunnen. Blått vatten blänkte mellan trä-
den. På skogsvägarna spatserade tjäder och orre. Jag 
lade också märke till rikedomen på stora fjärilar som 
aspfjäril och makaonfjäril. Detta var den skog som jag 
nästan förträngt men var en ursprunglig anledning 
till att jag flyttat till Småland.

I hjärtat av detta vildmarksområde avsatte Sveaskog 
en av sina närmare 40 ekoparker. Hornsö ekopark in-
vigdes 2004 och ett litet monument sattes upp vid en 
berghäll vid Lillesjön invid Arbåga där Alsterån gör en 
krök. Arboga betyder åbåge. Ekopark Hornsö utgör ett 
sammanhängande skoglandskap som omfattar 9200 
hektar varav 8200 hektar är produktiv skogsmark. Det 
innebär att denna ekopark är en av Sveaskogs största. 
Den omfattar således närmare en kvadratmil och är 
belägen i Nybro och Högsby kommuner.
Det finns många sätt att förmedla vildmarkskänslan i 
området till läsaren. Jag väljer här att göra det genom 
att berätta om ett besök jag gjorde vid Örkullegölen 
tillsammans med två vänner. När vi hade druckit kaffe 
vid det stabila bordet av ek och dukat av lade sig min 
vän Eberhard på rygg på bordet och låg där länge 
medan han blickade upp i tystnaden. Så kan en upp-
levelse av vildmarken se ut när man kommer från en 
storstad på kontinenten.
Ett faktum är att den kan se ut på nästan lika många 
sätt som det finns besökare. Man kan till exempel 
uppsöka vildmarken för att få syn på sig själv. Ekopark 
Hornsö är lätt att besöka eftersom den genomkorsas 
av vägar, många av dem anlagda på 1930-talet som 
AK-arbeten.

Ekopark Hornsö är ett insekternas landskap med en 
för Europa unik mångfald av hotade insekter. Den 
genomsnittlige besökaren ser inte mycket av detta. 
Men han ser mosaiken av skogens miljöer: gamla 
tallskogar, ädellövskogar, fuktiga sumpskogar och 
stenbemängda marker. Han ser sjöarna och åarna, 
främst Alsterån. Och den intresserade kan leta efter 
raggbock, läderbagge, blomskägglav, igelkottsvamp, 
koralltaggsvamp, kanske vitryggig hackspett, sjötåtel. 
Eller lyssna till pärlugglan under vårnatten eller till 
storlommens hemska tjut över Allgunnens vatten-
spegel, som klyvs när fiskgjusen dyker efter fisk.

Någon vildmark i ursprunglig mening handlar det 
inte om. Sådan vildmark existerar knappast någon-
stans. I sjöar och våtmarker samlade man myrmalm 
för tusen år sedan. På 1700-talet var Hornsö masugn 
Sveriges näst största producent av järn. Masugnen 
hade en glupande aptit och skogarna höggs ner i ra-
sande takt. Men de har växt till sig och stora områden 
är orörda, eftersom den blockiga terrängen aldrig 
kunnat utnyttjas för skogsbruk.

Under de senaste femton åren har jag gjort unge-
fär tusen resor till området. Det är inte lika vilt som 
att åka till Afrika och få se lejon och giraffer. Men ett 
lodjur har jag sett, liksom mård, älgar, skogsharar, de 
stora skogshönsen, inklusive den lilla fina järpen. Jag 
har lyssnat till ugglor och nattskärror och jag har sett 
fjärilar jag aldrig kunnat drömma om att få se. Framför 
allt har jag njutit av skogens tystnad.

Därmed har jag hunnit fram till den egentliga an-
ledningen till att jag skriver dessa rader. Ekoturism i 
Ekopark Hornsö kunde  innebära regionala mervär-
den och nya jobb i utsatta kommuner.  Ekoturismen 
ökar mycket starkt i hela Sverige, inte minst på Öland 
där världsarvsutnämningen spelat en roll. Här har 
glesbygdskommunerna Högsby och Nybro en resurs, 
som verkligen kan visa sig tillhöra framtiden.  

Den som vill ha ett smakprov på vad den här texten  
egentligen handlar om kan åka upp på Aboda klint 
och blicka ut över skogshavet. Vid foten av berget lig-
ger Kleven som en fjällsjö, utskuren ur klippan. Där 
utbreder sig Södra Sveriges finaste vildmarksområde.  
Och det är verkligen inte fy skam.
                                                                                                                              

EKOPARK HORNSÖ
Södra Sveriges finaste vildmarksområde

- Reportage & Bilder av: Anders Johansson -

Egen karta över 
favoritplatser!
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Alsterbro Pizzeria är inte den första Pizzerian i Alsterbro. På samma ställe som Alsterbro Pizzeria ligger låg en 
annan Pizzeria som hette Linneas Pizzeria.
Det finns olika menyer med bland annat söta pizzor och vanliga pizzor. Pizzorna blir klara ganska snabbt.
Pizzerian ligger bredvid Coop och Alsterbro Minihotell. Pizzerian är ganska liten. 
Alsterbro Pizzeria har också varit ett komposthus. Pizzerians pizza är jättegod.

Från början skottade vår vaktmästare Björn snö till oss.

Sen började vi bygga tunnlar i snön.

Vi har grävt mycket.

Dem som har grävt är Axel Oliver Alfred Carl och Gustav.

Vi gräver på rasterna.

Vi har ca 10 tunnlar.

Vi har många spadar.

Vi har många som vill hjälpa oss.

Vi har det roligt när vi bygger.

Vi började den 5 februari 2020.

Alla har det roligt.

Alla är glada tillsammans.

Det är roligt att så många vill vara med.

Nu är snön borta och vi har skrivit det vi ville.

Alsterbro Pizzeria

IS-TUNNLARNA
Reportage av: Axel Bennesved, år 2  och Alfred Wallström, år 3 

Reportage av: Holly Båld, år 3 och Alva Nilssén, år 2 

Skrivhörnan
  från

våra unga
 reportrar

!

Med bidrag från Nybro kommuns landsbygdsfond 
har Bäckebo GoIF:s klubbstuga renoverats under 
hösten och vintern.

Den 15 december invigdes den nyrenoverade och 
tillbyggda klubbstugan. Det firades med korv, bröd 
och saffransbullar. Ett 40-tal nyfikna personer hade 
samlats i klubbstugan, däribland Nybros kommunal-
råd Christina Davidsson.

Hela byggnaden är totalrenoverad och har dessutom 
fått nytt tak. Ett förråd är tillbyggt och entrén är han-
dikappanpassad. Dessutom är den långa trappan 
som leder ner till fotbollsplanen utbytt.

Den som dragit det tunga lasset och fungerat som 
projektledare för renoveringen är tidigare ordföran-
den i föreningen, Rolf Persson. 

Nyrenoverad klubbstuga i Bäckebo
Reportage av: Michael Ericson

Föreningens Sekreterare Bert-Ola Karlsson klipper bandet och 

inviger därmed nya omklädningsrummet.

Klubbstugan har under höstern och vintern genomgått 
en omfattande renorvering.

Korv & Fika smakade gott!

Han uppskattar att han lagt runt 700 timmar och 
1000 mil på projektet under hösten.

-Duschar och omklädningsrum hade 30 år på nack-
en, så det var verkligen på tiden, säger han.
Renoveringen möjliggjordes med medel från kom-
munens nyinstiftade landsbygdsfond, varifrån man 
sökte och beviljades 475 000 kr, vilket blev en bra 
grundplåt.

-Hela kalaset har kostat runt 765 000 kr. Olika spon-
sorer, bland annat Ålems Sparbank och Bäckebo Såg-
verk har hjälpt till med det överskjutande beloppet, 
och det som saknades har Gith och jag skjutit till ur 
egen ficka. Rolf och styrelsen vill passa på att rikta ett 
tack till samtliga som på något sätt hjälpt till att göra 
detta möjligt.
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De tre kommunerna runt Sveaskogs ekopark 
Hornsö diskuterar en framtida nationalpark. Det är 
fler besökare och högre lokala turismintäkter som 
lockar. Förra året gjorde Högsby, Nybro, Mönsterås 
och länsstyrelsen ett studiebesök i området med 
politiker och tjänstemän. I dagen ingick en föreläs-
ning med bloggaren och turismexperten Per Jiborn 
om natur- och ekoturismens potential. 125:an bad 
Per Jiborn svara på tre frågor om en möjlig natio-
nalpark.

Varför diskuteras en nationalpark i Hornsö?

- Det finns flera skäl till det. För det första hävdar fle-
ra forskare att skogarna runt Alsterån är några av de 
mest värdefulla som finns i norra Europa. Här finns 
över 500 sorters skalbaggar, varav ett par hundra är 
sällsynta eller minskar oroväckande mycket i Sverige. 
För hundra år sedan häckade svart stork i dessa sko-
gar och för drygt 20 år sedan försvann landets mest 
sällsynta hackspett från trakten. Vidare är Hornsös 
skogar sannolikt södra Sveriges största vildmarksom-
råde på hela 10 000 hektar. Det gör området ytterst 
lämpligt för natur- och ekoturism. Dagens ekopark 
ger bara ett fragmenterat skydd för runt hälften av 
skogarna. En helhjärtad satsning på naturturism har 
därför en större ekonomisk potential än dagens mo-
dell där två motstridiga intressen, vanligt skogsbruk 
och biologisk mångfald, ska samsas. En nationalpark 
sätter dessutom Hornsö på kartan för både svenska 

Hur kan en nationalpark gynna bygden?

En nationalpark har en stark attraktionskraft, men det 
viktiga är att få så många som möjligt att övernatta, 
äta och unna sig guidade upplevelser i närområdet. 
Kanske ska vi satsa på vandring och cykelturer tillsam-
mans med lokala måltidsupplevelser? Eller kan Hornsö 
bli södra Sverige största område för vildmarksritter? 
Sportfiske i Alsterån är en annan möjlig nisch, liksom 
en väl reglerad jaktturism där intäkter till bygden sätts 
i centrum. Att turism i nationalparker har framtiden för 
sig visar bland annat Tivedens nationalpark vid norra 
Vättern. Här skapar natur- och ekoturismen i Tivedens 
skogar över 30 arbetstillfällen på årsbasis. Grunden 
är 80 000 gästnätter på campingplatser, vandrarhem 
och inte minst några bättre boende. Men vi ska inte 
stirra oss blinda på besöksvolymer, utan hur mycket vi 
kan få gästerna att spendera på skönt boende, goda 
måltider och unika naturupplevelser.

Vad händer nu?

Kommunerna och länsstyrelsen har nu börjat diskute-
ra en nationalpark. Nästa steg borde bli att inkludera 
de som bor i och runt Hornsö ekopark. Jag kommer 
gärna och berättar om hur kommunerna tillsammans 
med redan verksamma turismföretagare, berörda 
markägare och nya pigga småländska entreprenö-
rer kan utveckla området tillsammans. Syftet ska vara 
att gynna bygden och bevara skogarnas biologiska 
mångfald. En möjlig nationalpark kan bli fem gånger 
större än Tiveden och ligger närmare naturintresse-
rade besökare från Danmark, Tyskland och Nederlän-
derna. Att sikta på 50 nya arbetstillfällen på tio års sikt 
borde vara fullt möjligt.

Bättre skydd av Hornsö - kan ge nya jobb
Reportage av: Per Jiborn
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Välj rätt trä utomhus
Reportage av: Jöran Jermer

Panel nära mark och stumskarvar är exempel på dåliga konstruktionstekniska lösningar. Horisontellt, 
oskyddat trä är ofta mycket utsatt för väder och vind och är ett exempel på användningsområde för trä 
med bättre beständighet än obehandlat.

Välj rätt uteträ! 

Våren är på gång och det är snart dags att ge sig ut i trädgården och börja förverkliga vinterns 
drömmar om altanbygge och andra huskompletteringar som staket, pergolor etc. För gör-det-
självaren är trä förstås det idealiska byggmaterialet för den här typen av konstruktioner, som ofta är 
marknära och mer eller mindre hårt exponerade för väder och vind och därmed utsatta för risken att 
angripas av rötsvampar.  
 
När det gäller valet av ”beständiga” trämaterial så finns det i dag ett större utbud än någonsin 
tidigare. Marknaden domineras av tryckimpregnerat trä. Dessutom finns det i bygghandeln andra 
material som värmebehandlat trä, Kebony (trä impregnerat med furfurylalkohol), Accoya (trä 
behandlat med ättiksyraanhydrid), Organowood (trä behandlat med ett kiselpreparat), kärnved av 
lärk och furu samt ”hardwood”, med vilket vanligtvis avses importerade tropiska lövträslag som t ex 
bangkirai och cumaru.  
 
Materialvalet är givetvis viktigt, men i första hand gäller en riktig konstruktionsutformning, där det 
handlar om att i möjligaste mån undvika fuktfällor, där träet har svårt att torka ut och som därmed 
utgör en risk för rötskador. Typiska exempel på felaktiga konstruktionslösningar är panel eller annat 
trä som går för nära marken, stumskarvar i panel och horisontellt liggande oskyddat trä. Bransch-
organisationen Svenskt Trä tagit fram instruktiva byggbeskrivningar för de flesta huskompletteringar, 
som ger tips om bra och beprövade konstruktionstekniska lösningar. 
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trä som går för nära marken, stumskarvar i panel och horisontellt liggande oskyddat trä. Bransch-
organisationen Svenskt Trä tagit fram instruktiva byggbeskrivningar för de flesta huskompletteringar, 
som ger tips om bra och beprövade konstruktionstekniska lösningar. 
 

  

 
 
Panel nära mark och stumskarvar är exempel på dåliga konstruktionstekniska lösningar. Horisontellt, 
oskyddat trä är ofta mycket utsatt för väder och vind och är ett exempel på användningsområde för 
trä med bättre beständighet än obehandlat. 
 
För att underlätta materialvalet bör man först och främst klargöra vilka krav/önskemål som finns om 
förväntad brukstid på konstruktionen? Skall den hålla i 5 år, 10 år, 20 år osv? Sedan måste man 
försöka förstå vilken risk för rötangrepp som finns. Är konstruktionen utsatt för väder och vind, ligger 
den nära eller står i kontakt med mark/vatten, är fuktfällor omöjliga att undvika? Det handlar förstås 
också om hur mycket man är beredd att betala i inköp. 
 
I nedanstående tabell redovisas fakta för några av de vanligaste materialen för uteträ på marknaden 
som kan vara vägledande i valet av material. Accoya, Kebony och Organowood redovisas inte i 
tabellen. För dessa gäller sammanfattningsvis, att Accoya beständighetsmässigt kan mäta sig med 
tryckimpregnerat och användas till konstruktioner såväl ovan som i mark, medan Kebony och 
Organowood endast lämpar sig för användning ovan mark. Organowoods beständighetsegenskaper 
är dessutom ännu mycket oklara men kan inte mäta sig med t ex tryckimpregnerat träs eller Accoyas.  
 
Underhåll av uteträ är ett ämne om vilket det finns många åsikter och erfarenheter. Några generella 
råd är därför omöjliga att ge, bortsett från att inget särskilt underhåll behövs under förutsättning att 

Välj rätt uteträ! 

Våren är på gång och det är snart dags att ge sig ut i trädgården och börja förverkliga vinterns 
drömmar om altanbygge och andra huskompletteringar som staket, pergolor etc. För gör-det-
självaren är trä förstås det idealiska byggmaterialet för den här typen av konstruktioner, som ofta är 
marknära och mer eller mindre hårt exponerade för väder och vind och därmed utsatta för risken att 
angripas av rötsvampar.  
 
När det gäller valet av ”beständiga” trämaterial så finns det i dag ett större utbud än någonsin 
tidigare. Marknaden domineras av tryckimpregnerat trä. Dessutom finns det i bygghandeln andra 
material som värmebehandlat trä, Kebony (trä impregnerat med furfurylalkohol), Accoya (trä 
behandlat med ättiksyraanhydrid), Organowood (trä behandlat med ett kiselpreparat), kärnved av 
lärk och furu samt ”hardwood”, med vilket vanligtvis avses importerade tropiska lövträslag som t ex 
bangkirai och cumaru.  
 
Materialvalet är givetvis viktigt, men i första hand gäller en riktig konstruktionsutformning, där det 
handlar om att i möjligaste mån undvika fuktfällor, där träet har svårt att torka ut och som därmed 
utgör en risk för rötskador. Typiska exempel på felaktiga konstruktionslösningar är panel eller annat 
trä som går för nära marken, stumskarvar i panel och horisontellt liggande oskyddat trä. Bransch-
organisationen Svenskt Trä tagit fram instruktiva byggbeskrivningar för de flesta huskompletteringar, 
som ger tips om bra och beprövade konstruktionstekniska lösningar. 
 

  

 
 
Panel nära mark och stumskarvar är exempel på dåliga konstruktionstekniska lösningar. Horisontellt, 
oskyddat trä är ofta mycket utsatt för väder och vind och är ett exempel på användningsområde för 
trä med bättre beständighet än obehandlat. 
 
För att underlätta materialvalet bör man först och främst klargöra vilka krav/önskemål som finns om 
förväntad brukstid på konstruktionen? Skall den hålla i 5 år, 10 år, 20 år osv? Sedan måste man 
försöka förstå vilken risk för rötangrepp som finns. Är konstruktionen utsatt för väder och vind, ligger 
den nära eller står i kontakt med mark/vatten, är fuktfällor omöjliga att undvika? Det handlar förstås 
också om hur mycket man är beredd att betala i inköp. 
 
I nedanstående tabell redovisas fakta för några av de vanligaste materialen för uteträ på marknaden 
som kan vara vägledande i valet av material. Accoya, Kebony och Organowood redovisas inte i 
tabellen. För dessa gäller sammanfattningsvis, att Accoya beständighetsmässigt kan mäta sig med 
tryckimpregnerat och användas till konstruktioner såväl ovan som i mark, medan Kebony och 
Organowood endast lämpar sig för användning ovan mark. Organowoods beständighetsegenskaper 
är dessutom ännu mycket oklara men kan inte mäta sig med t ex tryckimpregnerat träs eller Accoyas.  
 
Underhåll av uteträ är ett ämne om vilket det finns många åsikter och erfarenheter. Några generella 
råd är därför omöjliga att ge, bortsett från att inget särskilt underhåll behövs under förutsättning att 

man accepterar att allt virke, oavsett ursprunglig färg, blir grått och ytan anfrätt av väder och vind 
med tiden. Ytliga behandlingar med träoljor eller andra preparat tillför inget väsentligt när det gäller 
förväntad brukstid men kan ha en positiv inverkan på utseendet och ”träkänslan”. 
 
Tryckimpregnerat trä ifrågasätts inte sällan från hälso- och miljösynpunkt. Därtill ska sägas att det 
tillverkas av preparat som är godkända efter omfattande utvärdering med avseende på miljö- och 
hälsoaspekter enligt EUs stränga biocidförordning och är således helt acceptabelt att använda från 
miljösynpunkt. I likhet med de flesta typer av avfall, skall avfall från tryckimpregnerat trä lämnas på 
kommunens avfallsanläggning för säkert omhändertagande. Det får inte brännas i egen regi i öppna 
brasor. 
Tryckimpregnerat trä är ännu så länge det mest kostnadseffektiva materialet för uteträ och ger längst 
förväntad livslängd i förhållande till priset. 
 
Lycka till med bygget! 
 

 
 
 
 

 
 

Olika trämaterials beständighet provas i omfattande fältförsök. Bilden visar RISE försöksfält i Borås. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
Organowood                                       Kebony                                           Värmebehandlat 
 
Foto som visar hur färgen förändrats kraftigt hos modifierade trämaterial på bara några år.   
 
 

 
 
Vid altanbygge är det viktigt för bästa resultat att grundläggningsarbetet görs noggrant. 
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Foto som visar hur färgen förändrats kraftigt hos modifierade trämaterial på bara några år.   
 
 

 
 
Vid altanbygge är det viktigt för bästa resultat att grundläggningsarbetet görs noggrant. 

Organowood                                       Kebony                                                  Värmebehandlat
Foto som visar hur färgen förändrats kraftigt hos modifierade trämaterial på bara några år.  

Vid altanbygge är det viktigt för bästa resultat att grundläggningsarbetet görs 
noggrant.

Olika trämaterials beständighet provas i 
omfattande fältförsök. Bilden visar RISE för-
söksfält i Borås.

https://www.svenskttra.se/trafakta/allmant-om-tra/traskydd/

Våren är på gång och det är snart dags att ge sig ut 
i trädgården och börja förverkliga vinterns drömmar 
om altanbygge och andra huskompletteringar som 
staket, pergolor etc. För gör-det-självaren är trä förstås 
det idealiska byggmaterialet för den här typen av kon-
struktioner, som ofta är marknära och mer eller mindre 
hårt exponerade för väder och vind och därmed ut-
satta för risken att angripas av rötsvampar. 

När det gäller valet av ”beständiga” trämaterial så finns 
det i dag ett större utbud än någonsin tidigare. Mark-
naden domineras av tryckimpregnerat trä. Dessutom 
finns det i bygghandeln andra material som värmebe-
handlat trä, Kebony (trä impregnerat med furfurylal-
kohol), Accoya (trä behandlat med ättiksyraanhydrid), 
Organowood (trä behandlat med ett kiselpreparat), 
kärnved av lärk och furu samt ”hardwood”, med vilket 
vanligtvis avses importerade tropiska lövträslag som t 
ex bangkirai och cumaru. 

Materialvalet är givetvis viktigt, men i första hand gäl-
ler en riktig konstruktionsutformning, där det handlar 
om att i möjligaste mån undvika fuktfällor, där träet 
har svårt att torka ut och som därmed utgör en risk 
för rötskador. Typiska exempel på felaktiga konstruk-
tionslösningar är panel eller annat trä som går för nära 
marken, stumskarvar i panel och horisontellt liggande 
oskyddat trä. Bransch-organisationen Svenskt Trä tagit 
fram instruktiva byggbeskrivningar för de flesta hus-
kompletteringar, som ger tips om bra och beprövade 
konstruktionstekniska lösningar.

Panel nära mark och stumskarvar är exempel på dåliga 
konstruktionstekniska lösningar. Horisontellt, oskyd-
dat trä är ofta mycket utsatt för väder och vind och 
är ett exempel på användningsområde för trä med 
bättre beständighet än obehandlat.

För att underlätta materialvalet bör man först och 
främst klargöra vilka krav/önskemål som finns om för-
väntad brukstid på konstruktionen? Skall den hålla i 
5 år, 10 år, 20 år osv? Sedan måste man försöka för-
stå vilken risk för rötangrepp som finns. Är konstruk-
tionen utsatt för väder och vind, ligger den nära eller 
står i kontakt med mark/vatten, är fuktfällor omöjliga 
att undvika? Det handlar förstås också om hur mycket 
man är beredd att betala i inköp.

I nedanstående tabell redovisas fakta för några av de 
vanligaste materialen för uteträ på marknaden som 
kan vara vägledande i valet av material. Accoya, Ke-
bony och Organowood redovisas inte i tabellen. För 
dessa gäller sammanfattningsvis, att Accoya bestän-
dighetsmässigt kan mäta sig med tryckimpregnerat 
och användas till konstruktioner såväl ovan som i 
mark, medan Kebony och Organowood endast läm-
par sig för användning ovan mark. Organowoods 
beständighetsegenskaper är dessutom ännu mycket 
oklara men kan inte mäta sig med t ex tryckimpregne-
rat träs eller Accoyas. Underhåll av uteträ är ett ämne om vilket det finns 

många åsikter och erfarenheter. Några generella råd 
är därför omöjliga att ge, bortsett från att inget särskilt 
underhåll behövs under förutsättning att man accep-
terar att allt virke, oavsett ursprunglig färg, blir grått 
och ytan anfrätt av väder och vind med tiden. Ytliga 
behandlingar med träoljor eller andra preparat tillför 
inget väsentligt när det gäller förväntad brukstid men 
kan ha en positiv inverkan på utseendet och ”träkäns-
lan”.

Tryckimpregnerat trä ifrågasätts inte sällan från hälso- 
och miljösynpunkt. Därtill ska sägas att det tillverkas av 
preparat som är godkända efter omfattande utvärde-
ring med avseende på miljö- och hälsoaspekter enligt 
EUs stränga biocidförordning och är således helt ac-
ceptabelt att använda från miljösynpunkt. I likhet med 
de flesta typer av avfall, skall avfall från tryckimpreg-
nerat trä lämnas på kommunens avfallsanläggning för 
säkert omhändertagande. Det får inte brännas i egen 
regi i öppna brasor.
Tryckimpregnerat trä är ännu så länge det mest kost-
nadseffektiva materialet för uteträ och ger längst för-
väntad livslängd i förhållande till priset. Lycka till med 
bygget!

Mer information;
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Pepparn, ja….honom hade jag glömt! Vem var Pep-
parn? Hur dök Pepparn upp i mitt liv helt plötsligt ef-
ter att ha varit ”glömd” i över 30 år?
Egentligen har jag ingen egen ”personlig” relation till 
Pepparn. Leif ”Pepparn” Pettersson spelade dragspel, 
och blev känd i början av 1970-talet, då jag växte upp. 
Både far och farfar uppskattade dragspelsmusik, ett 
faktum som är avgörande för att jag nu sitter och skri-
ver den här artikeln.
1982-84 gick jag på Helgesboskolan. En dag i sista ter-
minen hade en klasskamrat, Lasse, med sig en svart 
slokhatt till skolan. Jag kan väl säga att det blev kärlek 
vid första ögonkastet. Jag blev kär i hatten, alltså. Jag 
försökte med alla medel att tillskansa mig hatten, men 
Lasse ville till min stora besvikelse inte lämna den ifrån 
sig.
När vi slutade på våren 1984 kom Lasse fram till mig.
-Den här ska du ha, sa han och räckte mig hatten. 
Lyckan var total!
Detta att jag nu var ägare till en svart slokhatt är också 
en avgörande parameter som ledde till att jag kom i 
kontakt med Pepparn drygt 30 år senare.
Hatten blev en trogen följeslagare under många år. 
Egentligen skulle man kunna skriva en hel artikel om 
hattens äventyr. Jag hade den ofta på jakt, bland an-
nat bar jag den när jag sköt min första älg.
Farfar var ofta med och jagade, och han gillade nog 
också hatten.
-Jaså, du har peppern på dig idag, kunde han säga. 
Peppern, efter Pepparn, som också var känd för sin 
svarta slokhatt.
Om det inte varit för farfar, och hans tycke för drag-
spelsmusik, så hade jag nog bara gått förbi den där 
skivhyllan i secondhandbutiken 30 år senare. Men nu 
hajade jag till. Bland LP-skivorna stod en skiva med 
att ganska anspråkslöst konvolut i blått och vitt, men 
med stor text. ”Pepparn” stod det. Just det, Pepparn. 
Honom hade jag nästan glömt. Jag köpte skivan. Den 
kostade 10 kronor.
Jag blev lite nyfiken på Pepparn. Jag visste att det var 
en av farfars idoler, men inte mycket mer.
Via några google-sökningar fick jag reda på att det 
fanns en bok om den mytomspunne musikanten. 
Författaren hette Per Zetterlund. Man kunde beställa 
boken direkt av honom. Ett par dagar senare hade jag 
boken i brevlådan, och det är ur den jag hämtar ned-

boken i brevlådan, och det är ur den jag hämtar ned-
anstående uppgifter.
Pepparn föddes utanför Lindesberg 1953. Han be-
skrivs av de som kände honom som en oerhört snäll 
och omtänksam person, som trots sina brister var om-
tyckt av alla.  Han gjorde och sa alltid precis vad som 
föll honom in, utan tanke på eventuella konsekvenser. 
Hans far och farfar spelade dragspel, och Pepparn själv 
började spela vid fyra års ålder. Dragspelandet blev 
ända sedan de unga åren en stor del av Pepparns liv, 
och som pojk och yngling spelade han på bondkalas, 
äldreboenden eller på någon parkbänk i Lindesberg, 
ofta ihop med farfar Axel.
Han försökte lära sig noter en gång, men det gick inte. 
Men hörde han en låt, så kunde han sedan spela den 
på sitt dragspel. Han var en musikalisk naturbegåv-
ning.
Vart han än gick, eller åkte, hade han sitt dragspel 
med sig. Bandet som han senare startade, ”Pepparns 
Svänggäng” spelade också korpfotboll. Pepparn, som 
var målvakt, kom som regel alltid för sent till matcher-
na. Dragspelet stod vid sidan av målet, och om spelet 
gick på motståndarens planhalva kunde han plocka 
upp spelet och dra en låt.
Pepparn blev inbjuden att medverka i Bosse Larssons 
”Nygammalt” på TV och blev därmed rikskändis över 
en natt. Detta var 1972. Då var han alltså 19 år gam-
mal. Ni äldre läsare som minns fotbolls-VM i Tyskland 
1974, kanske också minns att det var Pepparn som re-
presenterade Sverige vid invigningen. Kanske ett mått 
på hur populär och folkkär han var vid den här tiden.
Efter genombrottet turnerade Pepparn land och rike 
runt. Däremellan försörjde han sig på diverse ströjobb, 
bland annat som skogsarbetare. Men han var som 
sagt en man som gjorde exakt vad som föll honom in, 
och det var inte alltid han dök upp till de bokade spel-
ningarna. En gång spelade han i en folkpark, gjorde 
sitt nummer och sedan gick han ut på parkeringen 
och fortsatte spela där, vilket fick till följd att i stort sett 
hela parken tömdes på folk.
En gång besökte han Peps Persson i Skåne, Peps hade 
vid tiden för besöket en kull hundvalpar. Pepparn fick 
ett infall och stoppade en av valparna i fickan, utan 
att säga något till Peps, förrän någon vecka senare. 
Peps förlät honom. Hunden döptes till Jänta och blev 
sedan Pepparns ständige följeslagare. Hon gick alltid 

okopplad. Pepparn hade en sällsynt god hand med 
djur.
Pepparn gjorde lumpen på I 3 i Örebro, och trots att 
han var lite av en slarver, så såg befälen mellan fingrar-
na med detta. Dragspelet var förstås med, och under 
värnplikten komponerade Pepparn en marsch, ”Jubi-
leumsmarschen”, som senare blev Regementsmarsch. 
Einar Lyth satte senare text till den och den går också 
under titeln ”Överstens brännvin”. 
En bit ifrån byn där Pepparn växte upp, låg en avläg-
sen by, Mättjärnsfall. Här bodde Mättjärns-Pelle, en av 
Pepparns bästa vänner, trots att han var mer än 50 år 
äldre än Pepparn. Här tillbringade Pepparn mycket 
tid. Tillsammans med vännerna i Mättjärn festade han 
och tjuvjagade eller spelade kort. En bit från Pelles hus 
hade Pepparn fått hjälp att uppföra en timmerkoja, 
och i den bodde han ofta, kortare eller längre perio-
der. Här hade han också ofta besök av den tidens stora 
dragspelsartister, bland andra Bröderna Lindqvist och 
Gösta Linderholm.
Pelle hade en häst, Svarten, som ständigt gick lös i om-
givningarna och höll koll på vem som kom till gården. 
En gång när sotaren kom, var Pelle inte hemma. Sota-
ren klättrade upp på taket och gjorde vad han skulle, 
men när han skulle klättra ner igen hade Svarten knuf-
fat omkull stegen. Sotaren fick sitta på taket och vänta 
tills Pelle kom hem. Svarten gillade både öl och snus 
och när det var fest i Mättjärn kunde han stå i farstun 
och vända upp och ner på de urdruckna ölflaskorna 
för att tömma dem ordentligt samtidigt som han lyss-
nade på dragspelsmusiken inifrån stugan.
1977 brann Pelles hus i Mättjärn ner till grunden. Dia-
logen vid samtalet till Brandkåren lär ha låtit så här:
-Det brinner i Mättjärn! Ni måste komma genast!
-Vad är det som brinner?
-Det ska du skita i!
När brandmännen kom dit satt det fyra män, varav en 
var Pepparn, med varsitt gevär utanför huset, som stod 
i ljusan låga. Gevären var det enda de hunnit rädda ur 
lågorna. Brandorsaken visade sig senare vara en ex-
ploderad hembränningsapparat. När huset var borta 
flyttade Pelle in i en sommarstuga strax intill. Pepparn 
grävde ut ett hål i en stor halmstack, och bodde där 
under lång tid.
Pepparn var ganska vårdslös med sina dragspel, trots 
att de kanske kostade 10-20 000 kronor eller mer. 

Spelet hängde och slängde på ryggen när han gick, 
och dunkade ofta i nånstans. Därtill hade han en 
vårdslös spelstil, och slet ofta sönder bälgen, som 
då fick lagas med smält vax. Han hade sällan några 
pengar och det hände ofta att folk fick bjuda honom 
på mat, eller köpa kläder åt honom. Om han behövde 
pengar, och inte kunde låna av någon, så hade han ju 
alltid sitt dragspel. I sin svarta hatt samlade han ihop 
några slantar medan han spelade. Slantar som oftast 
spenderades på Systembolaget. Pepparn var glad åt 
spriten. När han var ute på spelningar krävdes det ett 
alltid ett par öl innan han kom igång och spela. På 
grund alkoholmissbruket fick han senare även diabe-
tes. Alkoholen var en starkt bidragande orsak till att 
Leif ”Pepparn” Pettersson gick bort alldeles för tidigt, 
endast 34 år gammal. Dessförinnan hann han spela in 
sex LP-skivor varav flera ihop med Calle Jularbos son 
Ebbe. Han komponerade också flera egna låtar.
Detta är bara ett litet axplock av alla historier om den-
ne färgstarke och karismatiske man och ett spännan-
de livsöde som man kan läsa om i Per Zetterlunds bok 
”Pepparn – en kulturell rebell”.

Ett uppslag ur Per zetterlunds bok.

Pepparn
Reportage av: Michael Ericson
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Välkommen till en
arbetsdag 
den 5 april!

Alsterbro IF, Alsterbro Barefoot Team och Alsterbro 
Samhällsförening bjuder alla som deltar under arbets-
dagen på korv och dricka till lunch. 

Medtag arbetshandskar, GLATT HUMÖR och har man 
tillgång till en röjsåg ta gärna med denna så fixar vi 
bensin! 

Samling kl 09:30 vid badplatsen.

Varmt välkomna!

Nu kavlar vi 
upp ärmarna...
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Behöver du borra 
för vatten eller energi?

Utnyttja ROT-avdraget

RING OSS!
så fixar vi det med 

certifierade borrare!

Vi är medlemmar i 
Svenska Borrentreprenörers
branschorganisation 

ALSTERBRO
Tel. 0481- 580 06
www.bkbrunnsborrning.se

Vi utför även
GRÄVNING
av AVLOPP!

Behöver du borra 
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Utnyttja ROT-avdraget

RING OSS!
så fixar vi det med 
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www.bkbrunnsborrning.se

Vi utför även
GRÄVNING
av AVLOPP!

Behöver du borra 
för vatten eller energi?

Utnyttja ROT-avdraget

RING OSS!
så fixar vi det med 

certifierade borrare!

Vi är medlemmar i 
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ALSTERBRO
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www.bkbrunnsborrning.se

Vi utför även
GRÄVNING
av AVLOPP!

Behöver du borra 
för vatten eller energi?

Utnyttja ROT-avdraget

RING OSS!
så fixar vi det med 

certifierade borrare!

Vi är medlemmar i 
Svenska Borrentreprenörers
branschorganisation 

ALSTERBRO
Tel. 0481- 580 06
www.bkbrunnsborrning.se

Vi utför även
GRÄVNING
av AVLOPP!

Ring oss! Vi fixar det med certifierade borrare.

Familjeägt Sågverk 
sedan 1949

Tel. 0481-54 260
www.backebosagverk.se

UVAHULTS
Bil & Maskin

Kontakta: Jens Harrysson 
Tel. 070-32 78 249

Lastbils-
reparationer

Målnings-
arbeten

Blästrings-
arbeten

Kvalitet & Kompetens

Ring 072-202 27 37

Alsterbro, Tel. 0706-61 06 63
Tel. 0706-26 05 88

Restaurang & Catering

NU ÄVEN VEDFÖRSÄLJNING   

 
 
  
 Anneli Erlandsson 
  Tel 070-221 02 20 
  
 Alsterv.34  Alsterbro 
 G. Stationsg 7  Nybro 

 
 

Redovisnings-
tjänster 

för  
småföretag 

Svente’s Tak
Vi gör allt inom tak / Wir machen alles am Dach

 Tegeltak Dachdecker
 Papptak Ziegeldach
 Duktak Bitumendach
 Shingeltak Foliendach
 Plåttak Schindeldach
 Takfönster Blechdach
  Dachfenster

072-240 42 00   •   0481-541 44
Binnaretorp 204  •  382 74 Alsterbro

sm@sventes-tak.com
www.sventes-tak.com
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Ansökan om bidrag
för 2020, ska lämnas till

Syskonen Johanssons Stiftelse
innan de 31 okt, 2020

www.branthult.se
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Totalentreprenad inom badrum och allt i golv. 
Kika in hos oss i vår
* Välsorterade Butik

* Innehållsrika Hemsida
* Förmånsfulla Facebooksida

PLÅTSLAGERIARBETEN
Vi utför allt inom branschen.

S.R. Plåt Konungaryd
388 98 Trekanten, Tel. 070-757 44 92

e-post: srplathb@live.se

Facit / Rätt lösning på korsordet i Nr 4, 2019

Vatten & Värme
i Alsterbro

Ulf Gustavsson
0706-45 50 48

Köp fiskekort 
hos COOP 
i Alsterbro.

Hindsjöns 
Fiskevårdsförening

Ring COOP på: 
010-747 33 20
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P N A O
M E L O D I P O L K A G R I S S R
A X E L N O R R K Ö P I N G A U T O
D A R T K N O P P R L A G R E T
E K A C P A S S F O T O A T O M
S T A V H O P P N Å O O T E O

S J L A O S S T A B P H I S
Ö R E P A R K E R I N G S P L A T S

S E P L Å M A G L A C E A R O
K L A S E T A P P F Ä B O R G A R
F Ö R L O R A R E D L I N G S E G E R
S E A N D O R N A S I D L I L E
T A G E T E S O X H A G S V Ä G E N

Hej! Ni har alltså köpt hus i Alsterbro, vad roligt, väl-
komna hit!
Tackar, vi ser alla fram emot att komma ner, men först 
till sommaren flyttar vi helt, på riktigt. 

Är alla lika glada över att bryta upp?
Nja, den största stötestenen är nog med den minsta 
(Tim), som tycker att han har ju just bytt skola, från 
förskola till lågstadiet...., men han hade ändå bara en 
klasskompis med sig från förskolan....., så det ska nog 
gå lika bra igen.

Så vad fick er att välja Alsterbro?
Jenny har ju varit här till och från ända sedan hon var 
barn, hennes morfar kom från Alsterbro och hennes 
föräldrar Gun och Göte har sommarbostad i Alsterbro 
ända sedan tidiga 70-talet, så vi har varit här mycket 
och känner väl till trakten. 

Vi är av den bestämda uppfattningen att det är möj-
ligt att ha ett bättre liv i Alsterbro! I Stockholm finns 
många människor och många möjligheter och det 
är inte dumt heller, men vi känner att det är också 
nackdelarna; alltid massa människor och stress, ta till 
exempel tunnelbanan där det kan vara så trångt att 
man inte kommer in i vagnen - och när man ska av 
kommer man nästan inte ut! Inte roligt, särskilt inte 
dag efter dag. Så visst är lugnet och närheten till natu-
ren sådant som gör att vi tror att Alsterbro ger bättre 
livskvalitet. 

Nygamla Alsterbrobor
Reportage av: Kia Sharps

Dessutom är ju Kalmarregionen spännande, det ver-
kar röra sig framåt och folk får upp ögonen och fler 
flyttar dit och i vissa fall flyttar man tillbaks, det är bra, 
ett uppsving. 

Vad är närmsta planerna?
Vi kommer att vara i Alsterbro och fira påsk, till som-
maren blir det på som sagt ’på riktigt’.

Vad är det första som ni vill ändra med huset?
Projekt nummer ett blir antagligen ett badrum till - 
en familj på 6 och bara ett badrum, det funkar inte så 
bra.....

När jag frågar om dolda talanger hos familjen framgår 
det genast att sporter som fotboll och paddel (vilken 
tur!) står högt på listan över frivilliga aktiviteter och att 
det skapar gemenskap förstår man.  Milton och Jack 
är fotbollstalangerna, Oliver en ordkonstnär medan 
Tim en född balanskonstnär - det räcker så långt att vi 
glömmer prata om föräldrarnas dolda talanger. Men 
om man får gissa skulle man kunna skriva in en viss 
oräddhet och äventyrslusta, kanske?         
                                                                                      

Varmt välkomna till 

småländska Alsterbro!
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www.branthult.se
Ansökan om bidrag för år 2020, lämnas till 

stiftelsen senast den 31 oktober 2020.                                                                     

Syskonen Johanssons stiftelse har 

givit författaren och fotografen 

Anders Johansson i uppdrag att 

skildra syskonen Johanssons le-

verne på gården i Branthult och 

dåtidens Småland i anledning av 

175 årsdagen för donatorn Johan 

Alfred Johanssons födelse.

Gården vid berget - om syskonen  Johansson i Branthult 
och ett Småland som fanns en gång.
Boken släpptes i december 2017 i Alsterbro och kan nu köpas hos Coop Nära i Alsterbro 
samt hos Bohmans Bokhandel i Nybro för 200 kr per styck. 

Donatorn
Nämndemannen Johan Alfred Johansson
Född 26/10 - 1842   Död 16/2 - 1930
Johanssons kom till Branthult cirka 100 år innan gården testamenterades till kommunen. 
I dalar och rundstycken gav man i köpesumma 1 555 kronor och 65 öre. Då var gården emel-
lertid inte fullt lika stor som i dag. En av Johansönerna, nämndeman och mycket betrodd 
även i övrigt, hade flera intressanta giljareturer. En äktenskapsmäklare från Fliseryd ordnade 
med gifte med en kvinna som senare visade sig föra i boet inte mindre än 12 000 kr. Men 
hon dog tidigt och nämndemannen hade svåra besvär med at kunna betala tillbaka hemgif-
ten. Han sålde emellertid skog till Kreuger-ägda tändsticksfabriken i Mönsterås och även om 
skogspriserna på den tiden var hårresande låga lyckades han klara det ekonomiska trång-
målet. 
Den 18 juli 1926 upprättade nämndemannen Johan Alfred Johansson sitt testamente som 
förklarade att avkastningen från hans gård i Branthult (Kråksmåla socken) skulle tillfalla in-
vånarna i dåvarande Kråksmåla borgerliga kommun. Johan Alfred Johansson, hans syster 
Tilda Fredrika Johansdotter (Född 13/11-1855  Död 9/9-1931) och bror Per Emil Johansson 
(Född 14/4-1852  Död 12/11-1931) ligger begravde tillsammans med sin mor Johanna Kris-
tina Jonsson (Född 4/6-1819  Död 23/11-1877) i en familjegrav på Kråksmåla kyrkogård.Syskonen Johanssons Stiftelse

Branthult i Kråksmåla socken, Nybro kommun, Kalmar län

På årsmötet i Alsterbro den 13 juni 2019 beslutade om omval av Leif Urup som 
ordförande och omval av Jan Enarsson som skogsförvaltare för kommande 
fyra åren.

Styrelsen 2019-2022 består av följande:

Ledarmöter: Ingemar Jonsson, Hans Williamsson, Jan Enarsson, 
Björn Lagercrantz, samt Jenny Jakobsson.

Skogsförvaltare: Jan Enarsson
Torshult 150, 382 74 Alsterbro  Tel. 0481-580 11

Ordförande: Leif Urup
Andekulla Fröskelås 335, 382 74 Alsterbro  Tel. 0481-570 93
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Kreatör, Korsord: Bengt Wiberg

Förnamn..........................................................................

Efternamn.......................................................................

Adress..............................................................................

Tel.......................................Datum.................................

Vänligen fyll i Dina
adressuppgifter här 
innan Du sänder in Din 
korsordslösning till oss!

Skicka in Ditt lösta korsord till:
Alsterbro-Bäckebo UVG
Hindsjövägen 2
382 73 Alsterbro

Boken skickas till Dig, kaffevinsterna 
hämtas ut hos COOP Nära i Alsterbro.

Priser till vinnarna:
1:a pris = 1 Bok av Anders Johansson
2:a pris = 2 pkt Kaffe
3:e pris = 1 pkt Kaffe

Sista inlämn.dag:  2020-04-20

Många hade skickat oss i Redaktionen rätt löst korsord från
125:an Nr 4, 2019. Tack för det! Här nedan presenterar redaktionen 
dragningen av 3 duktiga vinnare:

Lite pyssel under lediga stunder
Korsord, Nr 1, 2020
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GLASSEN      
HETER        

GB!

KON-       
TROLL

LAND
PRÄST                       
HUS-          
SIDA

FYND-         
PLATS

VERK-     
TYG

SER-      
VERAR       
GRÖNT

HETSA              
LEN

UPP-      
TÄCKT

GER    
OSS     
NYTT

STÅT NAMN
TRÄD-     
RAD                          
TRÄD

PÅ-       
DRIVAS

EPOK
MAT-      

STÄLLE

JUL-          
RÄTT

SJUNGS          
I         

KYRKAN

LAND
SPION            
MAT-   
RÄTT

YRKE                
ERIC ?

TRÄLA JAS
LAND      
I HAV                        
LAND

BLI          
SAMS                       
SJÖ

TRIO          
BORTA

FLE-       
MING

ÖVER      
SPEL-      
FIRMA

MAT-   
RÄTT                
ODEN

JEANS-       
MÄRKE

PARTI

FYRTAL     
PÅ     

ENG.

FÖRST       
TRÄD

GILLA       
MYCKET     
UTTAG

SKÅNE          
STAT

SHB,    
SEB

OMO-    
DERN

RENO-  
VERAR

KAN         
MAN TA          
TILL?

TRO-           
LIGEN                

FÄ

GÖR     
ORM

BERG-         
ART

VAR    
SYNSK     

?

SAR-      
KASM

?                     
OCH             

STUBB

PITE ?                 
VARU-       
HUS

ENG.          
SVÄNG

STAD LAND

INTA                    
BIL

GRUND-                 
ÄMNE

TILL  
FLER

TUREN                
PÅ        

BORD

BALK- 
TYP

FÖR     
MAT         

VIMSIG

TID-       
NING

TYST!                 
????

ALSTER-         
BRO

KORT  
TID

I        
OST

FÅGEL BENDEL

BRIL-   
JANS

TINA KAN

1:a Pris: Svante Göransson, Kalmar bok av Anders Johansson
2:a Pris: Hanne Fager, Alsterbro, Två pkt kaffe
3:e Pris: Daniel Bjurheim, Karlskrona, 1 pkt kaffe
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SKOGSBY SKOG

Lars Johansson, mobil: 0702-98 70 57

VI UTFÖR AVVERKNINGSUPPDRAG OCH 
FÖRVALTAR DIN SKOG
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GR IP EN  M O CC A
Nu släpper vi vår prisbelönta badrumsmöbel GRIPEN i en ny kulör – Mocca. Tillverkas av 
massiv ek och är byggd enligt småländsk hantverkstradition. Vi erbjuder GRIPEN med en rad 
olika varianter av porslin och stenskivor med underlimmade tvättställ. Valfrihet helt enkelt.

Komplettera gärna med en annan nyhet, vår nya duschserie Blackline. Serien är speciellt 
läcker då alla profiler är mattsvarta istället för krom. 

M A D E  b y  N AT UR E

Beställ vår katalog på 0481-50 000 eller duobad.com

NYHETER
FRÅN 

DUOBAD!
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massiv ek och är byggd enligt småländsk hantverkstradition. Vi erbjuder GRIPEN med en rad 
olika varianter av porslin och stenskivor med underlimmade tvättställ. Valfrihet helt enkelt.

Komplettera gärna med en annan nyhet, vår nya duschserie Blackline. Serien är speciellt 
läcker då alla profiler är mattsvarta istället för krom. 

M A D E  b y  N AT UR E

Beställ vår katalog på 0481-50 000 eller duobad.com

NYHETER
FRÅN 

DUOBAD!

G R I P E N  M O C C A

Tack!
Ofattbar, hjälplös, svag och full av sorg
är några begrepp som bara otillräckligt
beskriver hur vi kände efter förlusten av
René och fortfarande känner.

Att vi inte har varit ensamma med vår smärta
och sorg har gett oss kraft.  I den svåra tiden
får vi erfara så mycket hjärtlighet, omtanke,
stöd, uppmärksamhet och medkänsla.
Därför vill vi tacka alla Er som med en tyst
kram, en klapp på axeln, tröstande ord både
uttalat och skrivit, samt genom besök, kort,
blommar, ljus och minnesgåvor till Mind och
Aldrig Ensam har delat sorgen. Även ett varmt
tack till Er som var med och deltog vid vårt
avsked av vår älskade René.

Trots vår smärta blickar vi tacksamt tillbaka
på åren som präglades av kärlek, mycket skratt,
tillgivenhet och gemensamma minnen. Det har
varit en stor lycka att ha René i våran mitt, att
vara älskad av honom, och att få älska honom
tillbaka.
I våra hjärtan lever du för alltid...
...Dina föräldrar Dominic och Beate, din syster Nina

René, i våra hjärtan 
lever Du för alltid!

Kråksmåla
Rep.& Maskinservice

Hjälper dig
med svets och underhåll

070-396 81 24

VÅRT BÄSTA TIPS!
Köp en andel i Alsterbro-Bäckebo Utvecklingsgrupp. Den kostar endast 500:- och är en engångsavgift. 

Du blir delägare i Hotellfastigheten, Pizzerian och Campingen och är med och kan påverka utvecklingen  
och framtidstron i Din egen hembygd. Sätt in 500:- kronor på BG 425-0270 och ange namn och adress.

Snödroppen (Galanthus nivalis) 
är en av de bäst kända arterna i 
snödroppssläktet i familjen ama-
ryllisväxter. 
Den är tillsammans med vinter-
gäck en av de första blommorna 
som visar sig på våren.
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Våra mottagningar och öppettider hitter Du på;  

www.astrakanen.se 
Tel: 0481-696 96

T R Y G G T  M E D  L O K A L A 
H Ä L S O C E N T R A L E R  O C H  E G E N 

L Ä K A R E  M E D  P E R S O N L I G  V Å R D

Högst Personligt
I början av december fick vi alla i Alsterbro njuta av en 
härlig konsert i Folkets Hus. Det var Målerås musikkår 
bjöd på den. Under ledning av dirigenten Fredrik Karls-
son framförde musikkåren många av de traditionella 
melodierna och sångerna som skapade en varm och 
skön julstämning, bland annat de välkända melodierna 
ur Kalle Ankas jul; Disney Time.

Det var tionde året som Målerås Musikkår arrangerade 
julkonsert. I år var det första gången man spelade i Al-
sterbro Folkets Hus. Till sin hjälp denna gången hade 
man operasångaren Yvonne Tuvesson Rosenqvist. En 
skönsjungande sopran med gedigen erfarenhet. Hon 
sjöng bla.  Koppången och Gläns över sjö och strand. 
Flöjtisten Åsa Jonasson Helgee sjöng duett tillsammans 
med Yvonne i Pie Jesu från Requiem.

Markus Kroon, utbildad inom operan som bassångare, 
med rötter i regionen framförde välkända melodier så-
som White Christmas Song. Som avslutning sjöng Mar-
kus med sin otroliga röst, den mäktiga och stämnings-
fulla O Helga Natt.

Vi var ett sextiotal åhörare som fick njuta av denna 
stämningsfulla kväll med härlig musik. Hoppas det blir 
en tradition och att man kommer hit även nästa advent.

Härlig Adventskonsert i Alsterbro
Reportage av: Kjell Kristiansson

Alsterbro-Bäckebo UVG köpte som bekant in sex tomma hus av ett tyskt dödsbo i december 2019. Husen hade 
stått tomma och öde sedan förre ägaren avled för ca sju år sedan. 

Vårt mål var att sälja till unga familjer som vill bo här året runt och helst med barn i skolåldern.
Nu har vi under tre månader lyckats sälja samtliga hus. Ett av husen på Alstervägen kommer Nybro Bostadsak-
tiebolag att överta och riva för att inom en snar framtid bygga hyresbostäder på den och närliggande fastighet. 
En fastighet har köpts av närmaste granne och ska användas som gäststuga.

De fyra andra fastigheterna har köpts av unga familjer som kommer att flytta hit så fort som möjligt och det 
innebär att det kommer åtta barn i skolåldern som ger ett bra tillskott till skolan och kanske också till fotbollsla-
get framöver. Två av familjerna har redan flyttat in och håller på att renovera för fullt. 

Vi hälsar alla nya Alsterbrobor varmt välkomna.

Föreningens husköp av tomma hus i Alsterbro
Reportage av: Kjell Kristiansson, Ordförande i Alsterbro-Bäckebo UVG
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Vad man helst önskar innan man träffar en ordfö-
rande för kommunstyrelsen för intervju, är att hen 
ska berätta något åtminstone halvt sensationellt om 
ännu icke officiella framtida planer för kommunen 
och dessutom gärna något vi inte redan visste om 
privatpersonen heller. Men man behöver bara skaka 
hand med Christina Davisson så förstår man snabbt 
att hon inte är den som missbrukar ett förtroende 
och att hon är någon som tänker innan hon talar –  
samtidigt ger hon intryck av att vara rak och är befri-
ande lättillgänlig. 

Varför valde du politiken? Blir det inte mycket sitta 
i möten?
Jovisst, men det är ju via de besluten som vi tar där 
som påverkar samhället och åstadkommer något. 
Jag gick in i centerns ungdomsförbund så fort jag 
fick, när jag var 14 år, som åldersgränsen var då. Mil-
jöfrågorna var redan då aktuella, att kämpa mot kärn-
kraftsutbyggnad var nog det som drog igång mitt 
engagemang. Jag tycker det är intressant att vara 
med och bygga samhället på den lokala nivån, där 
man enklare kan se resultat. Bestäms att bygga ett 
nytt äldreboende, ja, då står det där efter några år. 

Är inte det frustrerande ibland att partitopp och 
riksdagsledamöter - som inte har den verklig-
hetsförankring som du har –  kanske kör ut en 
politik eller policy som du inte alltid håller med 
om? 
Jag ser det nog mer så att de nog ändå att de för-
söker skaffa sig den här verklighetsförankringen. 
Det är ju ändå så att det är de som tar med sig både 
möjlighets- och problemfrågor från kommuner och 
landsting in till riksdagen. Visst kan jag bli frustrerad, 
men framförallt över att saker och ting kan ta så lång 
tid. Är det något jag lärt mig från de senaste åren då 
jag varit heltidsengagerad, så är det att ha tålamod 
(skratt). 

Allmänheten kan ju bli trött på politik och po-
litiker till slut och ju högre upp i man hamnar i 
politiska sammanhang, ju större anledning att 
känna att politiker är världsfrånvända, - kan du 
förstå det?
Ja, absolut och särskilt kanske när politiker utnyttjar 
systemet, det är ju trots allt ett förtroendeuppdrag 
vi har. 

Är du en pragmatisk politiker?
Ja, det får jag nog säga att jag är, när det är möjligt. Vi 
undviker att sitta och ’tjabba’, blir det fel beslut eller 
inget beslut alls, ja då är det ju tredje man som sitter 
emellan. Vi vill ju alla att det ska bli så bra som möjligt 
och kunna fungera i vardagen.

Vad har nuvarande Centerpartiet gemensamt 
med det gamla Bondepartiet, som uttalat stod 
för lantbruk och för landsbygden? 
Att vi fortfarande är ett mittenparti som vill att hela 
landet ska leva, att det ska finnas näringsliv såväl 
som lantbruk. Miljöfrågorna, landsbygden och nä-
ringslivsfrågor är nog fortfarande basen i vårt parti. 
När jag gick med på 70-talet så pratades det väldigt 
mycket om decentralisering och det är något som 
fortfarande är jätteviktigt. 

Är Nybro stad eller landsbygd?
Även om Nybro har stadsrättigheter så i det stora 
sammanhanget är Nybro, hela kommunen, ja hela 
regionen, landsbygd. 

Vad med att Nybro decentraliserar litet ut till 
samhällen runt omkring Nybro? Bor man utan-
för så kan det vara svårt att se att så sker – men vi 
kanske missar helhetsbilden här?
Det är en utmaning som vi har. Av kommunens 20 
000 invånare bor 14 000 i tätorten, så det är givetvis 
en utmaning att försöka hålla en hyfsat bra service 
även i mindre tätorter, trots att vi i kronor räknat, per 
invånare gör större insatser. 

Men vad gäller företagande, måste ni behålla de 
som vill etablera sig i Nybro, vad med att föreslå 
någon plats som ligger utanför?
Det styr inte vi i kommunen alls. Inte mer än att vi 
gör en översiktsplan om vilka områden som avsätts 
för vad – här vill vi ha handel och här bostäder, här 
industri osv. 

Nähä...  Ni är bara glada när de kommer och 
knackar på?
Ja, vi var ju till exempel glada över att få ha kvar Royal 
Design i kommunen. Visst hade det varit bra om de 
kunnat stanna i Orrefors, men det är inget vi kan styra 
över. Alternativet hade varit att företaget etablerat 
sig i Jönköping.

Det är mycket man kan få reda på genom en in-
tervju, t ex att vår kommunordförande är bero-
ende av sitt morgonkaffe för att komma igång, är 
’liiitet tidsoptimist’ men samtidigt mån om att andra 
inte ska behöva vänta och så får man reda på att hon 
använder ett ”vad är det värsta som kan hända?”-tänk 
när hon hamnar i någon knepig situation. - Kanske 
det som gör att hon inte förefaller vara någon som 
hakar upp sig på småsaker. Mobiltelefonen låter hon 
ligga orörd under den timme vi ses fast hon tycker 
att den är en jättebra uppfinning, men backar sedan 
en del genom att påpeka att den kan vara både för-
bannelse och trygghet och säger att det är sant det 
de säger; ”Har du några mobil- eller IT problem, bara 
be yngsta barnbarnet hjälpa dig.”  

Hur åtgärdar du själv ITproblem på jobbet?
Jag brukar skrika högt! På ITavdelningen är de dukti-
ga att ge hjälp och stöd och vi kör efter mottot ”Inga 
frågor är dumma frågor”, ha, tur det, ha ha!

Vi är båda födda samma år och enas om att vår ålder 
är en bra ålder, men att man kan längta mer nu efter 
tider som var och känna längtan till den hembygd 
som man en gång med en sådan lätthet lämnade. 
(När Christina vid några tillfällen under intervjun pra-
tar om att besöka sina föräldrar så säger hon ...”när jag 
kör hem”...) 

Har du några associationer till 125:an? 
Jadå, både till ungdom och föräldrahem!  Den asso-
cierar jag med när jag bodde och studerade i Kalmar 
åren efter studenten, då åkte vi ofta till Alsterbro och 
dansade, det var dans i glashyttan, som då var ned-
lagd. Väldigt bra orkestrar som spelade där. Det är 
också den väg som tar mig hem till mina föräldrar, 
åtminstone upp till Kråksmåla. 

Favoritfilm? 
’Såsom i himmelen’, den gillar jag! 

Vad tar du med dig in i biosalongen? 
Gott sällskap! Ser helst film med någon.

Dold talang? 
(Skratt) - Jaa, jag vet inte om jag har någon dold ta-
lang....  Jodå! Bra på att komma ihåg namn kanske? 
Nej, jag tappar ofta namn...., litet av ett problem fak-
tiskt.... Fast jag är nog ganska händig. Vi har precis 
flyttat min man och jag....  och att läsa bruksanvis-
ningar och montera, det går lätt för mig! 

Direkt går det upp för mig, så enkelt är det ju; ge 
denna kvinna en bunt kommunallagar och en drös 
med förordningar som bruksanvisning och därefter 
en utmaning – så sätter hon igång att bygga.

Namn: Christina Davidsson 
Kommunstyrelsens ordförande (C) i Nybro kommun.

Ålder: 59 år

Familj: Maken Stig och fyra vuxna barn 
(2 egna och 2 bonus) samt åtta barnbarn. 

Född och uppvuxen: I Släthult, en by mellan Fliseryd 
och Ruda som tillhör Högsby kommun.

Kia möter Christina
Reportage av: Kia Sharps
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NY STYRKA HOS
MADESJÖ BILVERKSTAD

Janne Oliwer
Martin

Nu är vi fyra mekaniker i bilverkstaden!
Välkommen Martin Hjälteryd i gänget!

Vi erbjuder:
•  12 månaders fri vägassistansförsäkring när du  
   servar din bil hos en Autoexperten Verkstad.
•  Service med bibehållen nybilsgaranti, vilket innebär  
   att du kan serva hos oss från att din bil är ny.
•  Reservdelar i originalkvalitet eller bättre, med 
   3 års garanti.
•  Upp till 24 månaders räntefri delbetalning med 
   Autoexperten-kortet.
•  Hjulinställning
•  Byte av vindrutor
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Det har nog inte undgått någon av 125:ans läsare att 
alla vattenkraftverk under de kommande 20 åren ska 
få sina tillstånd omprövade i domstol och få beslut 
om driftvillkor (t ex dämnings- och sänkningsgrän-
ser) och miljöåtgärder (t ex fiskvägar, intagsgallren, 
flyktvägar). Inför dessa omprövningar arbetar läns-
styrelser, de fem regionala vattenmyndigheterna (en 
finns i Kalmar) och Havs- och vattenmyndigheten 
(HaV) oförtrutet på att kunna riva ut så många av 
främst de mindre kraftverken som möjligt.

Alsterån är inte skonad. I augusti hade vi i Alsterbro 
ett möte med företrädare för en rad föreningar i trak-
ten, som alla var upprörda över myndigheternas pla-
ner. Ån och sjön betyder oerhört mycket för många 
människor, Alsterbro och andra samhällena utmed 
ån har vuxit fram kring användningen av vattenkraf-
ten, mycket av de senaste årens positiva utveckling 
kretsar kring Alsterån och Stora Hindsjön.

Många har frågat vad som hänt sedan dess. Kortaste 
svaret är: "På stället marsch." HaV lämnade 1 oktober 
sitt förslag till den nationella plan, som ska styra om-
prövningarna. Till allmän förvåning har regeringen 
ännu (10 mars) inte fattat något beslut om detta. 
HaV har de senaste månaderna dels ändrat ett par av 
sina föreskrifter och dels redovisat de uppdrag man 
i somras fick av regeringen. I detta finns inte minsta 
antydan till att HaV försöker följa de mycket tydliga 
beslut som riksdag och regering fattat. Man gör allt 
för att länsstyrelser och vattenmyndigheter ska ha så 
stort spelrum som möjligt för att kräva utrivning av 
dammar och därmed kraftverk.

De åtta största vattenkraftproducenterna har bildat 
Vattenkraftens Miljöfond (VMF), som ska betala 85 % 
av kostnaderna för omprövning och miljöåtgärder. 
Sedan i våras har VMF drivit pilotprojekt i Tidan och 
Alsterån, det senare i samarbete med Alsteråns Kraft-
verksförening. Syftet har varit att komma fram till en 
avvägning mellan alla de intressen som finns av att 
använda vattnet i sjöar och vattendrag. Ett konsult-
företag har beräknat vad det skulle kosta att genom-
föra "alla åtgärder överallt", det kan kosta 150 - 200 
miljoner.

Vad händer med Alsterån?
Reportage av: Thomas Sandberg

Tyvärr verkar det som om pilotprojektet i Alsterån 
inte kan slutföras eftersom länsstyrelsen i Kronoberg 
klamrar sig fast vid att allt ska rivas ut (Kalmar-länssty-
relsen är något förnuftigare).

Alsteråns Kraftverksförening ansluter sig till den fis-
kevårdsplan som Kalmar-länsstyrelsen lade fram 
2007. Den innebär att havsvandrande fisk som havs-
öring och lax ska kunna vandra upp till det naturli-
ga vandringshindret i Hornsö. Det kan den redan i 
dag men fiskvägarna kan förbättras. Ålen ska kunna 
vandra längst upp i ån, det kräver ålyngelledare för 
uppströms- och flyktvägar för nedströmsvandring. 
Flyktvägarna kan också annan fisk använda i stället 
för att stå framför intagsgallret.

När det gäller fisk som abborre, gädda, mört, lake har 
de i allmänhet stora livsmiljöer (habitat) att röra sig 
inom. Vi har svårt att se att den biologiska nyttan av 
fiskvägar för dessa arter skulle motivera de stora och 
dyra ingrepp i månghundraåriga miljöer som fiskvä-
gar skulle innebära. Däremot finns det all anledning 
att satsa på biotopvårdande åtgärder både i själva 
Alsterån och i alla större och mindre biflöden.

Vad kommer att hända? Den som det visste! Enligt 
senaste förslaget ska Alsterån omprövas 2025. För-
hoppningen är att den stora politiska majoritet i 
riksdagen, som står bakom oss, ska göra ett nytt för-
sök att tygla de vattenvårdande myndigheterna. Då 
finns förutsättningar för att vi får en förbättring av 
inte bara vattenmiljön utan också kulturmiljön, den 
klimatvänliga vattenkraften, vattenförsörjningen, re-
kreation som bad, båt och fiske m m.

Thomas Sandberg, fjärde generationen kraftverksägare 
i Alsterbro, ordförande i Svensk Vattenkraftförening.
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Mötesplats Alsterbro
Reportage av: Simon Wiliamsson

Att rörelse och motion påverkar vår psykiska och fy-
siska hälsa positivt är knappast någon nyhet idag. Vi 
vill genom projektet Mötesplats Alsterbro öka möjlig-
heterna till att kunna välja en aktiv livsstil genom hela 
livet. Mötesplatsen kommer utöver förbättrad hälsa 
även bidra till ökad gemenskap och flera möten över 
generationsgränserna i byn. Detta tror vi kan skapa en 
väldigt trevlig och inbjudande atomsfär att vistas i. 

Det har bildats en projektgrupp inom Alsterbro IF, som 
i nuläget består av Simon och Anton Williamsson till-
sammans med Staffan Wöllecke. Inspiration till projek-
tet har hämtats från hälsans hus i Åseda och mötes-
plats Alstermo. Idéer har bollats fram och tillbaka både 
inom gruppen och tillsammans med personer utifrån 
som har kommit med tankar och synpunkter angåen-
de projektets utformning. Låt oss se följande presen-
tation av Mötesplats Alsterbro som en grund att stå 
på som vi tillsammans bygger vidare på för att skapa 
en mötesplats för alla av alla. Det finns egentligen två 
olika sätt att vara med och påverka utformningen av 
projektet. 

Nr 1: Vi hoppas att många av er tar sig tid att svara 
på vår enkätundersökning antingen via följande länk 
https://forms.gle/ng4ogHFjXHb3eef39   på sin mobil-
telefon/dator alternativt genom det lösa pappersark 
som följer med i 125:an och lämnas i avsedd brevlåda 
på Coop, Alsterbro. 

Nr 2: Anmäler sitt intresse att vara med i den referens-
grupp som kommer att träffas under projektets gång 
för att diskutera lösningar och utformning av byggna-
den. 

Vi i projektgruppen är beredda att göra det jobb som 
krävs för att detta ska bli verklighet och hoppas att 
många hoppar på tåget.

Mötesplats Alsterbro är precis vad det låter som en 
mötesplats där det oavsett ålder, funktionsnedsätt-
ning, kön, etnicitet ska finnas aktiviteter för alla. Vi vill 
skapa en inkluderande miljö där man deltar på sina 
egna villkor och förutsättningar. 

• Gym
• Padelbana
• Fritte
• Ev Alsterbro skytteförenings (luftgevärsskytte)
• Boulbana/mattcurling
• Lounge med kioskverksamhet
• Lekdel för de yngsta

Följande aktiviteter är i dagsläget planerade i bygg-
naden
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Enkäten ovan vill vi vänligen att Du fyller i så fort som möj-
ligt. Enkäten bifogas som ett istopp här i 125:an. Du kan 
också fylla i den via mobilen via länken nedan: 

https://forms.gle/ng4ogHFjXHb3eef39 

Mötesplats Alsterbro 
Alsterbro IF vill skapa en Mötesplats med fokus på rörelse och hälsa i byn. En mötesplats för alla, där 
vi kan träffas och umgås över generationsgränserna. Läs om projektet i tidningen 125:an. Nu 
efterfrågar vi dina tankar och synpunkter på projektet. Vi skulle väldigt gärna vilja veta vad som är 
viktigt för dig och hur du skulle nyttja mötesplatsen. 
 
För att vi ska lyckas med våra bidragsansökningar. Är det av stor vikt att vi har förankrat projektet i 
bygden. Vi hoppas att du vill lägga några minuter av din tid och svara på enkäten. Dina tankar och 
synpunkter kan göra skillnad. Du kan välja att svara på enkäten via följande länk på din telefon eller 
dator: https://forms.gle/ng4ogHFjXHb3eef39  
 
Alternativt fyller du i pappersenkäten och lägger den i svarslådan på Coop i Alsterbro senast 1 maj. 
Vi söker även efter personer som vill vara med i en referensgrupp, en grupp som gemensamt 
kommer påverka utformningen av Mötesplats Alsterbro. Vi söker personer i alla åldrar. Vi är särskilt 
angelägna om att få med personer som har någon funktionsnedsättning, unga som gamla, för att få 
er syn på projektet och hur vi kan tillse att era behov uppfylls! Vi kommer också sträva mot att bli en 
jämställd grupp med lika många män som kvinnor. Hör av er vid intresse! 
 

1. Jag är: 
☐ Barn (0-11 år) 
☐ Ungdom (12-25 år) 
☐ Vuxen 
☐ Pensionär 
☐ Jag har en funktionsnedsättning 

2. Kön: 
☐Kvinna 
☐Man 
 

3. Jag bor: 
☐ I Alsterbro 
☐ Jag har 10-20 km till Alsterbro 
☐ Jag har 20-50 km till Alsterbro 
☐ Jag har längre än 50 km till Alsterbro 

      4. Finns det ett behov av Mötesplatsen? 

      Litet 1    2    3    4    5  Stort 
             ☐  ☐   ☐  ☐   ☐ 

Motivera gärna: 
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 
 

      5. Skulle du lösa ett gym kort på Mötesplatsen? 
☐ Ja 
☐ Nej 
 
 
 
       

Tack på förhand!
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Projektgruppen har presenterat hela projektet 
för Nybro kommun

Vi har träffat Nybro kommun vid två tillfällen och dem 
har varit väldigt tillmötesgående och positiva till pro-
jektet. Efter vårt senaste samtal med kommunen är vi 
hoppfulla om att placeringen av mötesplats Alsterbro 
intill befintlig sporthall är möjlig med lite ändringar i 
detaljplanen. 

Den tänkta placering vid Alsterbro skola skapar ett 
mervärde för såväl skola som Alsterbro IF. 

För Alsterbro IF del innebär detta att det finns till-
räckligt med parkeringsplatser samt att vi kan nyttja 
Sporthallens omklädningsrum och duschar kvällstid 
som vi gör idag, vilket innebär att vi endast behöver 
bygga två mindre omklädningsrum för att kunna till-
godose behovet för de daglediga motionärerna som 
kommer nyttja mötesplatsen dagtid. 

Från skolans sida ser man fördelar i det ökande anta-
let aktiviteter som kan nyttjas i deras verksamhet. Det 
finns redan nu en vilja från både skolans och Fritte 
verksamhetens sida att kunna samnyttja en lokal i 
byggnaden som under skoltid används som rastlokal 
och där Fritte bedriver sin fritidsverksamhet på kväl-
larna. 

Hur löser man då finansieringen av ett sådant här 
projekt? 

Vi är trygga i att kunna bära driftkostnaden av anlägg-
ningen med hjälp av de intäkter vi får från gym, pa-
delbana samt den hyra vi får in på lokalerna vi hyr ut. 
Utmaningen ligger i att lösa investeringskostnaden 
som vi i dagsläget tror kommer landa på runt 7 miljo-
ner. Vår plan är att ansöka om stöd via Allmänna Arvs-
fonden, Leader och Smålandsidrotten. Vi har även 
haft ett möte med Syskonen Johanssons Stiftelse och 
har ett inbokat möte med Amo kabel Stiftelsen i när 
tid. Sedan har Ålems Sparbank gett oss ett förmånligt 
lånelöfte som ger oss möjlighet att kunna trycka på 
startknappen för projektet även om vi inte lyckas få 
full ekonomisk täckning via våra bidragsansökningar.   

Målbilden är att ha byggnaden på plats om två år och 
att den då sjuder av liv och rörelse!

Fortsättning på reportaget; Mötesplats Alsterbro

Simon gör ett back-to-hold som är ett moment
under trickåkningsdelen i tävling

Foto: Privat

Barfota nytt!

Inför säsongen 2020 har vi hämtat hem en nyare och 
mer tillförlitlig motor från Tyskland som kommer bli 
ett lyft för verksamheten. Vi anställer två sommarjob-
bande ungdomar, nämligen Ludwig Aronsson samt 
Kajsa Olofsson som kommer hålla verksamhet öp-
pen mån-fre hela sommarlovet. Dessa satsningar kan 
vi genomföra tack vare flera lokala sponsorer som vi 
kommer få anledning att återkomma till och tacka ef-
ter säsongen. 

Vi fortsätter vårt lyckade samarbete med Fryshuset, 
Nybro där vi varje onsdag under sommarlovet erbju-
der barn och ungdomar gratis prova på aktiviteter vid 
badplatsen. I år har vi ingen större tävling i Alsterbro 
utan planerar i skrivande stund vår resa till Norge och 
Scandinavian Open. Nästa år alltså 2021 är det Sve-
riges tur att arrangera Scandinavian Open och nog 
är vi lite sugna på att återigen få bjuda in åkare och 
publik till en ny barfota fest i Alsterbro. To be counti-
nued!

Padel nytt!

Mycket händer inom Padeltennisen i Alsterbro. Fred-
rik Dahl, Anton Williamsson och Johan Williamsson 
gick i januari månad en tränarutbildning i padel som 
hölls utav svenske förbundskaptenen Andreas Jo-
hansson samt padelgurun från Spanien Dani Dios. 
Nu vill grabbarna dela med sig av sina nyvunna kun-
skaper via den kurs vi kallar Padeltennisens ABC, start 
13/4. Efter kursen är målet att få igång 2 tränings-
grupper för tjejer och 2 träningsgrupper för killar. Håll 
er uppdaterade via vår Facebook sida Alsterbro Pa-
del.  Marcus Ingvarsson har satt ihop ett ligaspel som 
kommer att spelas i Alsterbro under vår och somma-
ren. Gensvaret har varit stort och i dagsläget är det 
15 lag anmälda som kommer delas upp i 4 divisioner. 



Monterat och klart
inkl plåtarbete och lister 

Prisexempel Villa, 
10 fönster och 1 fönster-

dörr. Underhållsfria 
energifönster 3-glas.

0470-70 17 40

Huvudkontor & 
fönsterbutik: Rottne Tel: 0470-701740
Fönsterbutik: Kalmar Tel: 0480-471688

59.900:-efter rotavdrag

Exkl spröjs 

Vi bjuder på en 
valfri ytterdörr
av våra kampanjdörrar (värde 7000:-)
Exkl montage. Gäller vid köp över 59.900:-
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Skogsdikning

Vatten & Avlopp

Kabel Förläggning

Kantskärning

Trädgårdsplanering

mm.
Inga jobb är för små eller för stora.

Även vedförsäljning

070-275 57 24 • Alsterbro

Välkommen till 
’Juvelen vid Hindsjön’

Tel. 070-341 01 33, e-post: thomas@ftj.se 
www.alsterbrominihotell.se
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Traditionellt & Hållbart hantverk 

hej@wbyggnadsvard.se 

wbyggnadsvard 

· RESTAURERING AV FÖNSTER & DÖRRAR 

· TIMMER- & TRÄLAGNINGAR 

· PUTS- & MURERI 

· KAKELUGNSMAKERI 

· KALLMURNING  

Jacob Werner 
0703-54 86 55 

Erika Wahlnemo 
0722-24 32 95 
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Passa på att måla om i sommar 
och ta hjälp av ett rationellt måleri 

med anor och kunskaper utöver det vanliga.

S:a Industrigatan 11, Nybro • www.nm-maleri.se • Tel. 0481-475 70 

LÅT OSS TA HAND OM DITT HEM 

Lackering av 
•köksluckor
•möbler
•dörrar

Före Efter

NM Måleri.indd   1 2015-05-27   21:08

OMMÅLNING

Vi står för:
• personlig kontakt
• service,
• noggrannhet

”Det finns ju 
fortfarande kvar”

Utnyttja 
ROTAVDRAGET

KONTAKTA OSS FÖR EN KOSTNADSFRI OFFERT!

Nybro Bostadsaktiebolag har nu fattat beslut om att köpa in en av fastigheterna som vi i föreningen köpte av 
det tyska dödsboet. Det är den som ligger på Alstervägen 40 och är belägen intill en obebyggd tomt.

Det innebär att man nu kan börja planera för att bygga ett antal hyreslägenheter på denna och granntomten 
som man tidigare köpt av Nybro kommun. Före byggnationen kommer igång krävs en ändring av detaljplanen 
och det kommer att ta sin tid, kanske ett år innan allt är klart.

Vi har under vintern/våren haft kontakt med ordförande i bostadsbolaget, Daniel Lindvall och flera andra i sty-
relsen och blivit väl informerade om hur man planerar med byggandet. Hur många lägenheter som kommer 
att byggas är väl inte klart i dagsläget, men det bör ju finnas plats för minst 10-12 stycken. Planerna är att det 
ska bli marklägenheter med två i varje huskropp.

NBAB har planer för Bäckebo också. Det kan bli så att skolan görs om till förskola och även plats för omsorgsför-
valtningens personal. Då ges det ju möjligheter att få tre lägenheter i de lokalerna som förskolan och omsorgen 
disponerar idag. Dessa förändringarna kommer att ske först efter att man byggt lägenheter i Alsterbro.

Hyresbostäder i Alsterbro
Reportage av: Kjell Kristiansson

ÖPPETTIDER:
TIS-SÖN: 11:00 - 20:00 • MÅN: Stängt

072-003 15 57
VÄLKOMNA!

NU BÖRJAR DET RÖRA PÅ SIG MED 
BOSTADSBYGGANDET I ALSTERBRO

Boka in den 11/7, 2020

Följ oss på Facebook

Snödroppen, ett säkert vårtecken

Snödroppen (Galanthus nivalis) 
är en av de bäst kända arterna i 
snödroppssläktet i familjen ama-
ryllisväxter. 
Den är tillsammans med vinter-
gäck en av de första blommorna 
som visar sig på våren.
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Du har väl inte missat att du kan köpa el direkt av oss på Nybro 
Energi? Vi är ditt lokala energibolag och överskott 
återinvesteras i kommunen samtidigt som vi sponsrar det 
ideella föreningslivet. 

Med bra priser, hög tillgänglighet, hjälpsam personal och lokal 
kännedom kan du sova gott om natten! 

Du väljer själv om du vill ha ett fast eller ett rörligt pris. Vår 
årsavgift ligger på 350 kr och tycker du att detta är rörigt så 
hjälper kundtjänst gärna till! 

Aktuella priser och mer information hittar du på vår hemsida 
nybroenergi.se eller via kundtjänst på 0481-45 176

Nybro Energi

Personligt, tryggt & enkelt!

Teckna ett lokalt Ehandelsavtal!
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Nybro Energi

Personligt, tryggt & enkelt!

Teckna ett lokalt Ehandelsavtal!
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Alsterbro/Sandslätt

Grävningsarbete pågår inne i Alsterbro på de kommunala gatorna. I detta ingår även grävning in 
till fastigheterna. Har du skickat in ett fiberavtal kommer Lindahls gräv att ta en kontakt innan 
med dig innan de gräver in på fastigheten. Planering för start med kanalisation och gång o 
cykelvägen är i faggorna efter en lång väntan på alla tillstånd. Noden i Alsterbro är på plats och 
start med inkoppling av kunder påbörjad med start i Sandslätt. Inkoppling i Alsterbro kommer bli 
efter blåsning av fiber i olika omgångar. Det är nu hög tid att skicka in sitt avtal och beställa fiber 
om man är intresserad. Kontakta kundtjänst på Nybro Energi för mer information och avtal 
0481-45 176.

Landsbygden

Grävning och samförläggning sker just nu i Rövareberg/Knivingaryd/Bäckebo. I samband med att 
vi gräver för fiber grävs det även för vatten och avlopp. När tekniken är på plats i noden i 
Alsterbro kommer alla fastigheter på landsbygden som ligger längs med stamledningen mellan 
Gadderås och Rövareberg att bli uppkopplade. Bäckebo är uppkopplat och kunder som är 
grävda till kommer att kopplas upp inom det snaraste.

Området vi valt att kalla MOG (Målerås/Gullaskruv/Gadderås) är inne i slutstadiet. Vi gräver nu den 
sista etappen sydost om Flygsfors och kopplar upp kunder i takt med att blåsningen av fibern är 
klar. Tidsplanen ser ut att hålla och vi räknar med alla kunder i området är uppkopplade till 
hösten. 

Nästa stora landsbygdsområde är Sydost. Detta område kommer påbörjas efter sommaren. Vi har 
haft tre informationsmöten i detta område och kommer bjuda in de sista två etapperna efter 
sommaren. Tillhör du Sydost ber vi dig ta en kontakt för avtal. Är du osäker på vilket område du 
tillhör så gå gärna in på vår hemsida där du ser de olika områdena. Alternativt ta en kontakt med 
oss så hjälper vi dig.   

Arbetet med att gräva ner kanalisation för stamnätet mellan Nybro och Flerohopp är färdigt och 
skolan i Flerohopp kommer inom det snaraste att bli uppkopplad. Tillstånd för att gräva inne i 
samhället är sökt hos Trafikverket och vi väntar på svar. Vi inväntar även svar gällande ansökan 
om bidrag från Jordbruksverket. Inne i Nybro arbetar vi främst med företagsuppkopplingar.

Du hittar alltid information kring hur arbetet fortlöper på 
www.nybroenergi.se/fibernat

Nybro Energi 
informerar om 

fiberutbyggnaden

Alsterbro
Grävningen i Alsterbro samhälle är klar. Vi kommer påbörja blåsning till er som är grävda och ännu inte är 
inkopplade. Ni behöver inte vara hemma när blåsningen sker men vi ber er att inte vara i kontakt med fibern 
innan Eltel har kommit och dragit in den i ert hus. Så fort er fiber är blåst kommer Eltel att kontakta er på det 
nummer ni angav i era fiberavtal för att boka in en tid för installation. 
 
Ni som bestämt vilken tjänsteleverantör ni vill använda, kan få hjälp med beställning av tjänst av Eltel i sam-
band med installationen. För att se vilka tjänsteleverantörer som finns att välja mellan går ni in på https://fiber.
nybroenergi.se/ 
 
Landsbygden Alsterbro/Kråksmåla
Under vintern och början på året har våra maskiner varit i områdena norr om Alsterbro. Ni som bor i detta 
området kommer bli kontaktade för ingrävning på era tomter. Vi kommer dock börja med att gräva utmed de 
större vägarna innan vi gräver in tomterna. Tillstånd för att få gräva är utskickade till kontaktpersoner för väg-
samfälligheterna. Samtidigt som vi gräver för fiber kommer kanalisation för el att läggas ner. På sikt skall många 
luftledningar förläggas i marken i detta område.
 
Vill påminna om att skicka in era avtal för beställning av fiber i god tid. Detta för att vi ska kunna hålla vår tids-
planering som är lagd. Är du osäker på om du skrivit på ett fiberavtal eller bara gjort en intresseanmälan går det 
bra att kontakta mig så tittar vi på detta så ingenting missas.
 
Grävningen utmed 125:an har nu återupptagits och vi räknar med att kunna fortsätta att gräva för vatten och 
avlopp samt fiber utmed denna sträcka. 
 
Du hittar alltid information kring hur arbetet fortlöper på www.nybroenergi.se/fibernat 
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Alsterbro-Bäckebo UVG Ekonomisk Förening

Hindsjövägen 2, 382 73 Alsterbro

Avser frivillig ersättning för Tidningen 125.an, Nr 1 - 2020

FRIVILLIG ERSÄTTNING FÖR TIDNINGEN 125:an

Kontakt för Kalendarium: Lena Wiman, e-post: lenawiman@yahoo.se  Tel. 070-75 53 406

0

KONTAKT, KALENDARIUM

ÖVRIG INFORMATION

• Helsida, 190x280 mm   Pris: 3.200 kr
• Halvsida, 190x140 mm  Pris: 2.000 kr
• 1/4-sida, 95x138 mm   Pris: 1.200 kr
• 1/8-sida, 95x69 mm   Pris: 600 kr
Samtliga priser är exkl moms

Priser för annonsering i Tidningen 125:an - 2020

MAJDat. Tid

APRILDat. Tid

MARSDat. Tid

Kalendarium
MARS - JUNI, 2020 

T I D N I N G E N  1 2 5 : a n  -  N R  1  ,  2 0 2 0  -  A N S V A R I G A  U T G I V A R E :  A L S T E R B R O - B Ä C K E B O  U V G T I D N I N G E N  1 2 5 : a n  -  N R  1  , 2 0 2 0  -  A N S V A R I G A  U T G I V A R E :  A L S T E R B R O - B Ä C K E B O  U V G

14 14:00 Årsmöte i Bäckebo Bygdegård
28   10:00   Nickebo. Scrapträff i klubbhuset. Ta med eget material. 30:-/pp (lokalhyra)
29   17:00   Årsmöte. Alsterbro Samhällsförening, Folkets Hus. 

 5   09:00   Nickebo. Vi samlas på Ljungvallen för en städdag. Styrelsen är tacksam för all hjälp de kan få.

      09:30   Städdag vid badet o Hindsjövallen. 
                        
14  11:00   Dagledigträff, Filadelfia. ”Jag var sjuk o ni besökte mig”  En glimt från Sjukhuskyrkans vardag.
                 Håkan Dersell, sjukhuspastor.

19 16:00 Alsterbro Bäckebo UVG bjuder in till Årsmöte i Minihotellet.

20  14:00 – 16:00  Nickebo. Öppet hus i klubblokalen. Vi dricker kaffe o tar med kakor vi bjuder
                            varandra på. Kostnad 30:- per person.

21  18:00   Uppdatering av hembygdsföreningens torp/bebyggelseinventering. Samling vid
                 nya kyrkogården, Kråksmåla. Tag med papper, penna o kaffekorg.

23  14:00   Månadsmöte, Bäckebo. Maggan Johansson underhåller.

25  09:00   Städdag vid Hembygdsstugan, Bäckebo.

      10:00   Nickebo. Scrapträff i klubbhuset. Ta med eget material. 30:-/pp (lokalhyra)
 
28  18:00   Uppdatering av hembygdsföreningens torp/bebyggelseinventering. Samling vid
                 nya kyrkogården, Kråksmåla. Tag med papper, penna o kaffekorg.

30             Nickebo. Traditionsenligt Valborgsfirande med brasa o fika i klubbhuset. Mer info kommer….

      19:00  Start,Valborgsfirande vid Hindsjövallen. 

  
 5  18:00   Uppdatering av hembygdsföreningens torp/bebyggelseinventering. Samling vid
                 nya kyrkogården, Kråksmåla. Tag med papper, penna o kaffekorg.
 
10  07:00   Gökotta vid Skoga glasbruk. Samling vid nya kyrkogården, Kråksmåla. Kaffekorg medtages.

12  11:00  Dagledigträff, Filadelfa. Kristina Ekholm visar bilder o berättar om bin o biodling.

      18:00   Uppdatering av hembygdsföreningens torp/bebyggelseinventering. Samling vid
                 nya kyrkogården, Kråksmåla. Tag med papper, penna o kaffekorg.

16 07:00 Gökotta vid Bruddesjön, Norrskogen, Höghyltan.

 16   07:00   Gökotta vid Bruddesjön, Norrskogen, Höghyltan.

      10:00   Nickebo. Scrapträff i klubbhuset. Ta med eget material. 30:-/pp (lokalhyra)

18  14:00 – 16:00   Nickebo. Öppet hus i klubblokalen. Vi dricker kaffe o tar med kakor vi bjuder
                  varandra på. Kostnad 30:- per person.
 
19   18:00   Uppdatering av hembygdsföreningens torp/bebyggelseinventering. Samling vid
                 nya kyrkogården, Kråksmåla. Tag med papper, penna o kaffekorg.

26   18:00   Uppdatering av hembygdsföreningens torp/bebyggelseinventering. Samling vid
                 nya kyrkogården, Kråksmåla. Tag med papper, penna o kaffekorg.

27              Nickebo. Damsektionens månadsmöte i Aboda Klint. Mer info kommer…

28   13:00   PRO Sommarfest i Alsterbro. OBS TIDEN! Tävlingar, tipsrunda, underhållning.

MAJDat. Tid

JUNIDat. Tid

  2   18:00   Uppdatering av hembygdsföreningens torp/bebyggelseinventering. Samling vid
                 nya kyrkogården, Kråksmåla. Tag med papper, penna o kaffekorg.

  6   18:00   Nickebo. Nationaldagsfirande. Vi samlas på klubbhusets altan. Kvällen börjar med 
                  en tipspromenad under tiden grillarna blir varma. Alla tar med sig det dom vill äta.
                  Puben är öppen. Ingen anmälan eller avgift men närvaro = betald medlemsavgift.

OBS! Tider kan ändras, sök även info på annat håll tex anslagstavlor mm. 



...och endast 
tryckar’n är vaken!

Vi är startfärdiga när Du som bäst behöver oss.

Tel. 0481-150 49 
www.tryckpartners.nu
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Din lokala tryckpartner
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Vi sätter färg på Dina
reklamprodukter, utnyttja det!


